11, 51 χαρὰν arm.: χάριν lat. || 52 τοῦ βασιλέως lat.: τῆς βασιλείας arm. || 56 ἐπιποθοῦντες ψυχῇ arm.: ἐπὶ πένθους τῆς ψυχῆς lat.

isti dicunt? ait Dominus : Nunquam legistis : Ex ore [Hv 176]  
 68 infantium et lactentium perfecisti laudem? id quod a 8  
 David in Filium Dei dictum erat in se factum ostendens,  
 et significans illos quidem nescire virtutem Scripturae  
 et dispositionem Dei, se autem esse qui a prophetis  
 72 annuntiatus sit Christus, cujus nomen in omni terra  
 laudatur, ex ore infantium et lactentium laudem perficiente 12  
 suo Patre, quapropter et elevata est magnificentia ejus  
 super caelos.

76 11, 4. Si ergo idem ipse adest qui praedicatus est a  
 prophetis, Deus Dominus noster Jesus Christus, et  
 adventus ejus plenior gratiam et majorem munera- 18  
 tionem attribuit his qui susceperunt eum, manifestum  
 80 quoniam et Pater idem ipse est qui a prophetis annun-  
 tiatus est, et non alterius Patris agnitionem fecit veniens

11, 67 dominus : Jesus C || 68 latentium Q || 69 filio C || 70  
 nescirent C<sup>so</sup> || 72 sit : est e om. Q || 73 latentium Q || perficiente  
 ex arm. : perficienti CV A perficientis e perfecisti Q perfecit  
 S et post ras. O<sup>a</sup> || 74 patre ex arm. : patri lat. || 74 et om. C ||  
 77 deus (forte legendum filius dei ex arm.) om. Qe || dominus  
 om. V || christus Jesus ∞ CV || 78 adventum Q || gratiam et  
 majorem om. CV || 78-79 remunerationem C || 80 ipse om. Qe ||  
 a prophetis : per prophetas C || 81 fecit] + ut Q

Arm. 11, 68 perfecisti : perficiam || 69 in<sub>2</sub> : a || ostendens et : et os-  
 tendens || 70-71 nescire — et : non virtute scire scripturas neque || 71  
 esse : scire || 73 laudatur : θαυμάζεται || lactentium add. et || 76 adest :  
 venit (perf.) || 77 deus : filius dei || 78 plenior gratiam : multam || majorem :  
 magnam || 79 manifestum add. est || 80 ipse — annuntiatus est : annun-  
 tiabatur || 81 veniens : in nos veni <ens>

11 3. d. Matth. 21, 16. Cf. Ps. 8, 3 || e. Ps. 8, 2-3

de répliquer : « N'avez-vous jamais lu : C'est de la bouche  
 des petits enfants et des nourrissons que tu as préparé  
 une louange « ? » Cet oracle de David relatif au Fils de  
 Dieu, il le montrait réalisé en lui-même, et il laissait  
 entendre qu'ils ne connaissaient ni le sens de l'Écriture  
 ni l'« économie » de Dieu, tandis qu'il était, lui, le Christ  
 qu'avaient annoncé les prophètes, celui dont « le nom est  
 un objet d'admiration sur toute la terre » parce que son  
 Père « a préparé une louange de la bouche des petits  
 enfants et des nourrissons », à cause de quoi « sa gloire a  
 été élevée au-dessus des cieus ».

11, 4. Si donc celui-là même est présent qui fut annoncé  
 par les prophètes, le Fils de Dieu, notre Seigneur Jésus-  
 Christ, et si sa venue a procuré une grâce plus pleine et  
 un don plus grand à ceux qui l'ont reçu, il est clair que le  
 Père lui aussi est celui-là même qui était annoncé par les  
 prophètes, et que le Fils venu vers nous n'a pas apporté la  
 connaissance d'un autre Père, mais du même, de celui qui

Κύριος · « Οὐδέποτε ἀνέγνωτε · Ἐκ στόματος νηπίων καὶ  
 θηλαζόντων κατηρίσω αἶνον<sup>a</sup> ; » τὸ ὑπὸ Δαυὶδ εἰς τὸν  
 Υἱὸν τοῦ Θεοῦ εἰρημένον ἐν ἑαυτῷ γενόμενον δεκνύς, καὶ  
 68 σημαίνων ἐκείνους μὲν μὴ τὴν δύναμιν εἰδέναι τῆς γραφῆς  
 μηδὲ τὴν οἰκονομίαν τοῦ Θεοῦ, ἑαυτὸν δὲ εἶναι τὸν ὑπὸ τῶν  
 προφητῶν κεκηρυγμένον Χριστόν, οὗ τὸ ὄνομα ἐν πάσῃ τῇ  
 γῆ θαυμάζεται, ἐκ στόματος νηπίων καὶ θηλαζόντων αἶνον  
 72 καταρτίσαντος αὐτοῦ τοῦ Πατρὸς, διὰ καὶ ἐπήρθη ἡ μεγαλο-  
 πρέπεια αὐτοῦ ὑπεράνω τῶν οὐρανῶν<sup>b</sup>.

11, 4. Εἰ οὖν οὗτος αὐτὸς πάρεστιν ὁ προκηρυχθεὶς ὑπὸ  
 τῶν προφητῶν Υἱὸς τοῦ Θεοῦ ὁ Κύριος ἡμῶν Ἰησοῦς Χριστὸς  
 76 καὶ ἡ παρουσία αὐτοῦ πλεονά τε τὴν χάριν καὶ μείζονα τὴν  
 δωρεάν περιποίησε τοῖς δεξαμένοις αὐτόν, φανερόν ἐστι καὶ  
 ὁ Πατὴρ οὗτος αὐτὸς ἐστὶν ὁ ὑπὸ τῶν προφητῶν κεκηρυγμένος  
 καὶ οὐκ ἄλλου Πατρὸς τὴν ἐπίγνωσιν ἐποιήσατο παρελθὼν ὁ  
 80 Υἱὸς, ἀλλὰ τοῦ αὐτοῦ τοῦ ἀπ' ἀρχῆς κηρυχθέντος · ἀφ'

11, 66 κατηρίσω lat. : καταρτίσω arm.

Filius, sed ejusdem qui ab initio praedicatus est : a quo et libertatem detulit his qui legitime et prono animo et toto corde serviunt ei, contemptoribus autem et non subjectis Deo, sed in gloriam hominum exteriores munditias sectantibus — quae in figuram futurorum traditae erant, velut umbrae cujusdam descriptionem faciente lege atque deliniante de temporalibus aeterna, de terrenis caelestia —, fingentibus plus quam quae dicta sunt sese observare, tamquam diligentiam suam etiam ipsi Deo praeferentibus — intus | autem pleni hypocrisi et cupiditate et omni malitia\* —, in sempiternum attulit perditionem, abscidens eos a vita.

12, 1. Seniorum enim ipsorum traditio, quam ex lege observare fingebant, contraria erat legi quae data est per Moysen. Propter hoc et Esaias ait : *Caupones tui miscunt*

11, 83 et<sup>1</sup> om. ORe || 84 servient C deserviunt AQSe || autem om. AQSe || 85 gloria V Qe || 85-87 exteriores — velut om. S || 86 munditias : mundi hujus AQe || quae : quod C || 88 legi C || delirante AQe delirant S (« legendum arbitror deliniantem » ε<sup>ms</sup>) || 89-90 quae dicta : praedicta A || 90 se Q || 93 abscidens ε